
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

87.613.451/0001-82 

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS 

 

 

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 

LICITAÇÃO Nº: 67/2023 

 

 

 Ata de Recebimento e abertura dos envelopes 01 – contendo a proposta de 

preços e 02 – contendo a documentação referente ao pregão presencial. 
 

 Objetivo da Licitação: 

 Aquisição de Autoclave horizontal com capacidade mínima de 130 lt. 

 

 ÀS 09:00 horas do dia  primeiro de Junho de dois mil e vinte e três , na 

sala da comissão permanente de licitações, reuniram-se o Pregoeiro Oficial e sua 

equipe de apoio, e os representantes das empresas interessadas em participar do 

certame. 
 

 Participantes do Pregão: 

Empresa: DELTA SHOP - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda- Me 

CNPJ: 19.316.524/0001-14 

Representante Legal: Douglas Ernesto Talgatti 

CPF: 019.812.090-77 

Empresa: PHOENIX INDÚSTRIA E COM. DE EQUIPAM. CIENTÍFICOS LTDA 

CNPJ: 44.239.382/0001-86 

Representante Legal: ILDO RENATO LIMA OLIVEIRA 

CPF: 157.713.500-87  

 Realizado o credenciamento das empresas, procedeu-se a abertura dos 

envelope 01 – contendo as propostas de preços. O Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

analisaram as descrições do item ofertado pelas empresas, decidindo pela 

classificação das propostas. Os representantes das empresas participantes 

declararam que as propostas estão plenamente de acordo com o Edital. 
 

 As seguinte propostas foram apresentadas: 

Item: 1 - 1,0000 UN - Aquisição de Autoclave horizontal com capacidade mínima de 

130 lt 

DELTA SHOP - Distribuidora de. = R$ 186.900,0000 

PHOENIX INDÚSTRIA E COM. DE E. = R$ 160.500,0000  

 Sessão de Lances: 

Item: 1 - 1,0000 UN - Aquisição de Autoclave horizontal com capacidade mínima de 

130 lt 

DELTA SHOP - Distribuidora de. = Parou Lances 

 

PHOENIX INDÚSTRIA E COM. DE E. = R$ 160.500,0000 

PHOENIX INDÚSTRIA E COM. DE E. = R$ 158.300,0000 Valor Final  
 Lances Complementares: A empresa em negociação com o pregoeiro efetuou o 

lance complementar no Valor de  R$ 158.300,00 . 

 

 Procedeu-se a abertura do envelope 02 – contendo a documentação da 

licitante vencedora que foi analisada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, onde 

verificou-se que a empresa PHOENIX INDÚSTRIA E COM. DE EQUIPAM. CIENTÍFICOS LTDA   

encontra-se com a Negativa do FGTS vencida na data de 31/05/2023. Portanto, fica 

suspensa a licitação para análise do Departamento Jurídico, para diligência. 

Quanto a abertura de Diligência, os licitantes não manifestaram intenção de 

recurso. Após a verificação, será aberto novo prazo para intenção de recursos 

dos licitantes, conforme manifestação dos mesmos desta intenção. 

 

 
 Barão de Cotegipe,01 de Junho de 2023 

 

___________________________________ 



Carla Cristina Padilha Machado 

Titular 

___________________________________ 

ROSELI FATIMA IANKEVICZ 

Titular 

 

___________________________________ 

Docimar Luis Capeletti 

Titular 

 

___________________________________ 

Fabricio Roberto Martins 

Pregoeiro 

 

___________________________________ 

DELTA SHOP - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda- Me 

Douglas Ernesto Talgatti 

 

___________________________________ 

PHOENIX INDÚSTRIA E COM. DE EQUIPAM. CIENTIFICOS LTDA 

ILDO RENATO LIMA OLIVEIRA 

 


